



Handläggare: Inger Nilsson
Telefon: 08-508 23 305

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2012-05-24

Förändring av resursfördelningsmodell för ekonomiskt bistånd – remissyttrande

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som remissyttrande till kommunstyrelsen.

Maria Mannerholm
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck
Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsledningskontoret (SLK) föreslår att stadens resursfördelningsmodell för ekonomiskt bistånd ska förändras, framför allt på så sätt att markvärdet uppdateras och antalet klasser i den så kallade attraktivitetsvariabeln ökar. Förslaget innebär att vissa stadsdelar får en kraftigt minskad tilldelning, medan andra, bl.a. Hägersten-Liljeholmen får ökade anslag jämfört med i nuvarande modell.

Förvaltningen är positiv till de föreslagna förändringarna, som bedöms ge en mer rättvisande fördelning till stadsdelsnämnderna än den nu gällande modellen för resursfördelning.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna lämnas den 8 maj 2012.

Bakgrund

År 2005 införde Stockholms stad en ny resursfördelningsmodell för ekonomiskt bistånd. I samband med den senaste årliga utvärderingen av modellen har stadsledningskontoret (SLK) låtit Sweco AB göra en analys av hur väl fördelningsmodellen fångar upp behoven av ekonomiskt bistånd.

I den nuvarande modellen mäts de sociala behoven genom information om variablerna arbetslöshet/sysselsättning, inkomst, utbildningsnivå och bostadsområdets attraktivitet (hustyp/juridisk form/markvärde). Varje variabel är indelad i olika antal grupper som kombineras med varandra så att olika befolkningsgrupper skapas. Behoven mäts genom den faktiska konsumtionen av ekonomiskt bistånd i de olika befolkningsgrupperna.

I de analyser som nu gjorts har det visat sig att variablerna sysselsättning/arbetslöshet och attraktivitet har störst betydelse vad gäller att förutse behov av ekonomiskt bistånd, medan inkomst och utbildningsnivå har minskat i betydelse.

Vad gäller *inkomstvariabeln* finns inga statistiskt belagda skillnader i risken att uppbära ekonomiskt bistånd i de olika inkomstnivåerna under 150 000 kr per år när hänsyn tas till övriga variabler i modellen. Sweco föreslår därför att inkomstvariabeln ska delas in i två klasser istället för fyra. Förändringen har liten effekt på fördelningen mellan stadsdelsnämnderna.

Vad gäller *attraktivitetsvariabeln* föreslår Sweco att antalet klasser i den ska utökas från elva till femton, bl.a. för att ta bättre hänsyn till flera av de juridiska ägande- och upplåtelseformerna i flerfamiljshus. Delkomponenten markvärde i attraktivitetsvariabeln föreslås bli uppdaterad från 2004 års till 2008 års fastighets-taxering av markvärdet för hyreshus. Förslaget får en viss omfördelningseffekt mellan stadsdelsnämnderna.

Enligt Swecos beräkningar ökar tilldelningen till sju nämnder, bl.a. Hägersten-Liljeholmen, medan sju nämnder får en minskning jämfört med i nuvarande modell. Störst ökning får Bromma, störst minskning får Östermalm och



Södermalm. Hägersten-Liljeholmens anslag ökas med 8,2 % eller 4,4 mnkr utifrån nuvarande årsförbrukning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar varmt de föreslagna förändringarna i resursfördelningsmodellen, som för Hägersten-Liljeholmens del bättre än tidigare avspeglar det faktiska behovet av ekonomiskt bistånd i stadsdelsområdet. Översynen visar att förändringar i markvärdet har stora effekter på resursfördelningen. Det är därför mycket viktigt med att attraktivitetsvariabeln uppdateras kontinuerligt.

Förvaltningen vill också framhålla vikten av tillförlitliga prognoser i samband med resursfördelningen, t.ex. vad gäller antalet arbetslösa. Hänsyn måste också tas till de effekter som kan komma av förändringar i omvärlden, som ändrade regler i sjukförsäkringen.

Bilagor

1. Remisshandling